枣庄高新区关于实施飞机喷药防治

美国白蛾、杨小舟蛾的公告

为有效防控美国白蛾、杨小舟蛾灾害，保障我区森林资源和生态安全，根据市林业有害生物防控指挥部要求，我区决定在美国白蛾、杨小舟蛾发生的区域采用飞机喷洒药剂的方法进行防治（以下简称飞防）。为确保飞防工作顺利进行，现将有关事项通告如下：

一、飞防时间
2024年5月13日-5月18日（具体时间根据天气情况而定）。

二、飞防区域

我区行政区域内的主要交通干线、成片阔叶林村庄四旁树木。

三、注意事项

1、飞防期间，作业飞机飞行高度属安全范围，不会对地面上的人、物等造成威胁，请广大群众不要惊慌。

2、飞防用药为无公害仿生制剂除虫脲类，对人畜无害，但对桑蚕、蜜蜂、蚂蚱、虾蟹等有一定影响。请从事桑蚕、蜜蜂、蚂蚱、虾蟹等养殖的业户在飞防期间采取保护措施。

3、飞防期间，在作业区及周边地区严禁架设高压电线杆、塔等20米以上的高大建筑物，严禁燃放烟花爆竹，严禁向空中释放气球、风筝、无人机等低空飞行器，确保飞机飞行安全。

4、飞防期间，如遇特殊情况，请及时与枣庄市高新区社会事务综合服务中心联系。电话：0632-8620522。

特此公告

枣庄市高新区社会事务综合服务中心

                       2024年5月8日